ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL COMPLEMENTAR 02
EDITAL N° 011/2018 – PROEC - BOLSA EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura – PROEC, no uso de suas atribuições legais previstas
no Estatuto da Universidade do Estado de Mato Grosso, na Resolução n.º 17/2013-
CONSUNI e na Resolução n.º 044/2016 - CONEPE e na Portaria n.º 3744/2018– Reitoria,
torna pública a abertura de inscrições e estabelece normas relativas à realização de seleção
de acadêmicos para a CONCESSÃO DE 80 (OITENTA) BOLSAS NA MODALIDADE EXTENSÃO
-UNEMAT, exclusivamente para os Programas e Projetos de Extensão institucionalizados,
mediante termos e critérios estabelecidos por este edital.

1. ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

ORDEM ATIVIDADE DATA

1.  Publicação do Edital 10/10/2018

2.  Período de inscrições  10 a 26/10/2018

3.  Avaliação das propostas inscritas 26/10 a 02/11/2018

4.  Publicação do resultado preliminar 09/11/2018

5.  Prazo de recursos contra o resultado preliminar 12/11/2018

6.  Análise dos recursos 13/11/2018

7.  Publicação do resultado final 14/11/2018

8.
Seleção do bolsista pelo coordenador do projeto
contemplado

11 a 20/02/2019

9.
Entrega de documentos, pelos acadêmicos, ao
orientador para montagem do processo de
contratação.

21 e 22/02/2019

10.
Encaminhamento do processo de contratação para o
Setor Financeiro do Campus

25 a 28/02/2019

11.  Período de vigência das bolsas 01/03 a 31/12/2019

Cáceres-MT, 05 de Novembro de  2018.

Prof. Dr. Anderson Marques Amaral
PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA

PORTARIA Nº 216/2017 - UNEMAT